Omnia quæ poterant swietekos confundere stanos/
 Quæque tibi poterant vitam zalecāre duchownam/
 Alta reuerendi dixit prudentia patris.
 Quod si forte tuam subit hæc sententia glowam/
 Ut velis omnino chlebum iadare duchownum/
 Malim te ksiedzum / quam golym cernere mnichum.
 Nam et si prodest dlugosz hemrare pacierzos/
 Et possunt Missæ wielkum recludere niebum/
 Et ksieja et missy Psalmos spiewamus eosdem/
 Et ksieja/ et missy Missas celebramus easdem.
 Cumque pares simus coram/ qui nieba gubernat /
 Inferior certe coram mortalibus ille est.
 Nam neque wesolas aliis pomagare biesiadás /
 Nec potis est miodam/ ceu nos/ choware kucharkam.
 Adde/ quod ipse Deus kaplanos primus in orbe
 Instituit/ ksiedzosque suo praficit ouili.

Plura loqui nolo/ neque enim impugnare zakonum
 Est animus/ twoia tu cætera discute glowā.
 Conticuit tandem/ factoque hic sine quietut.

Tum Dworzaninus: Non hoc sinat optimus ille
 Juppiter/ ut hara tectum te aliquando kapicā
 Aspiciam/ aut drewniānos gestare trzemikos.
 Sed neque te manicis capiat reverendā ferocys/
 Nec Canonicorum bulla / džesiataque kopā.
 Nil magis inuisum est hac tempestate kāplanis/
 Nil monachis toto videas odiosius orbe.
 Biskupos male czapkā biceps/ male stula tuetur/
 Nil prosum kłatwo / neque diabli forsitan ipsi
 Jam metuunt kryz̄os.
 Te moneo / si quid inueni sub pectore sanæ.
 Mentiis habes/ chlebum noli curare duchownum:
 Inuenies aliam/ libeat modo discere/ drogām /
 Quia insistens possis prodesse tibi que tuisque/
 Nec tantum inuidia subeas/ludzkasque przymowtkas/

Audisti minichos/ wysluchaszque kāplanos/
 Et dworzaninum facientem verba tulisti/
 Extremus labor est/ atque hic breuis/ ut ziemianinum
 De swoio sluches dicentem pauca ziemienstwo.
 Nec tibi nostra aliquem pariat dissensio bledum/
 Dum swoium laudat/dum cudzum quisque żywotum
 Improbat/ et swoium kāzdus te vellet habere.
 Forsitan et monachus fieri/ fierique kāplanus/
 Non mala conditio est/ t habent sua commoda dwori
 Nec ziemianie carent. sed tu wybierare memento
 Vitam/ naturæ que sit accommoda/ twoie.
 Nempe/ potes czystum verbis iurare żywotum/
 En quod iurasti re ipsa præ stare : kāplanus
 Sis licet/ et swietekos securus neglige standos.
 Sin aliud natura iubet/ quam swiete kāplanstwo/
 Tu ne lude deos/ et frogum warā piorumnum.
 Atque hoc est vnum/ cur nostro tempore wiecęy

Expediat swietckum quam stanum ambire duchownum.
 Omnes ludzie sumus : nobis tamen esse żonatis
 Concessum est : solos grzech est ozemiacre káplanos.
 Quanquam mirari possis/ et iure podobno/
 Esse scelus k'siedzo cnotliwa ducere żonam/
 Et non esse scelus kurwam choware kucharkam.
 Sed valeat : nostri non est hæc gadka rozumy.
 Hoc inquirendum potius/ dworiskum ne žywotum /
 An tibi conducat stanum wybierare ziemianiskum.
 In qua parte quidem non est/ quod multa loquamus/
 Tu modo quid faciat/ non quid dworzanie loquantur/
 Videris : illi quidem laudant / swoiumque žywotum
 Przekladant alii : sed cum sunt multa loquunti
 Magnifice/ et lastam iactarunt usque królewskam/
 Ad plugum tandem redeunt/ fiuntque ziemianie.
 Unde obaczare potes/ laudari forsitan aulas/
 Sed mile doma peti: swoius res optima k'atus:
 Nulli flecto genu/ sum wolnus/ seruio nulli/
 Gaudeo libertate mea/ per unoque pokio.
 Non expono animam wiatria/ longinqua petendo.
 Lucra/ neque occidobiednum lichwiando złowieckum.
 Non habeo wielkos/ sed nec desidero skarbos/
 Contentus sum forte mea/ wlasnamque paternis
 Bobus aro ziemiam/ que me sustentat alit que:
 Ipsi epulas nati/ cnotliwaque żona ministrat/
 Omne gotowa pati tecum/ quodcunque ferat sors.
 Sum procul iniidia/ bespiecznos dormio somnos
 Spero nihil/ curas abigo/ mihi denique viuo.
 Sic olim vixisse homines/ cum zlate fuerunt
 Sæcula/ crediderim potius/ quam flumina lacte
 Manasse/ et debos miodum torasse gotowum/
 Atque hæc pro stano paucis sunt dicta ziemianisko.
 A quo si quisquam te se uocat ille videtur
 Omnino vitam tibi non žyczare beatam.